
 

EISTUNGSBESCHREIBUNG DIALOG MOBILFUNK L
  
 

 
 

MOBILTARIFE VON DIALOG  
Für alle, die besonders viel von ihrem Tarif erwarten und komfortabel um 0 Cent telefonieren wollen.  
 
NACH IHREN BEDÜRFNISSEN GESTALTET 

 

Vom Tarif ohne viel Schnickschnack für den Kontakt zu Freunden und 
nach Hause mit Gesprächen netzintern und ins Festnetz bis hin zum        
Top Tarif mit Gesprächen in alle Netze inkludiert für Vieltelefonierer. 
 
                                                                                                                                                                                                                                  
 
 

Der Tarif Ihrer Wahl 
Preise inkl. 20% MwSt. 

Call 
 150* 

CALL 
 750* 

CALL 
2000* 

CALL & SURF 
Start** 

CALL & SURF 
Austria** 

CALL & SURF
Europa** 

Einmalig Aktivierung 1 59,90 59,90 59,90 59,90 59,90 59,90 

Mtl. Grundgebühr     9,90 19,90 24,90 19,- statt 29,- 29,- statt 39,- 39,- statt 49,- 

Mtl. Grundgebühr 
für Businesskunden 

7,92 15,92 19,92 15,20 statt 29,- 23,20 statt 39,- 31,20 statt 49,-

Tarif inkludiert pro Monat 

150 Min in alle 
Netze 

österreichweit, nach 
Verbrauch  1000 

Min zu 
T-Mobile 

750 Min in alle 
Netze 

österreichweit, 
nach Verbrauch 

1000 Min zu 
T-Mobile 

2000 Min in alle 
Netze 

österreichweit, 
nach Verbrauch 

1000 Min zu 
T-Mobile 

750 Min in alle 
Netze 

österreichweit + 
100 SMS und 1 GB 

Datentransfer, 
nach Verbrauch 
1000 Min zu T-

Mobile 

1500 Min in alle 
Netze 

österreichweit + 
1000 SMS und 1 

GB Datentransfer, 
nach Verbrauch 
1000 Min zu T-

Mobile 

2000 Min in alle 
Netze 

österreichweit, 200 
Min in die EU (inkl.  

Aktiv – und 
Passivroaming)*** 
+ 1000 SMS und 2 
GB Datentransfer, 
nach Verbrauch 
1000 Min zu T-

Mobile  

Option SMS Paket Small 
100 SMS in alle österr. Netze  

Einmalige Aktivierung € 5,-/ mtl. GGB €   5,- x x x 

Option SMS Paket World 
100 SMS in alle Netze und ins Ausland  

Einmalige Aktivierung € 5,- / mtl. GGB €  7,- x x x 

Option SMS Flat   
mtl. 1000 SMS  

Einmalige Aktivierung € 5,-/ mtl. GGB € 10,- x x x 
 

 

Aktion:  
* Bei Erstanmeldung ab 10.05.2010 bis auf Widerruf wird in den Tarifen Call 150, Call 750 und Call 2000 6 Monate kein Grundentgelt berechnet (Aktion gilt nicht in 
Verbindung mit einem iPhone, oder bei Erstanmeldung in Call & Surf Tarifen).  
* Bei Businesskunden reduziert sich die Grundgebühr zusätzlich um 20% für die gesamte Vertragslaufzeit! Die Ermäßigung der Grundgebühr kann jedoch nicht auf Dritte oder 
einen anderen Tarif übertragen werden! (In Verbindung mit einem iPhone kann nur die Aktion Business Bonus, nicht jedoch die Aktion 6 Monate kein Grundentgelt in Anspruch 
genommen werden!).  
** Bei Erstanmeldung ab 10.05.2010 bis auf Widerruf wird in den Tarifen Call & Surf Start, Call & Surf Austria und Call & Surf Europa ein dauerhafter Rabatt in der Höhe 
von mtl. € 10,- auf den gewünschten Call & Surf Tarif gewährt (Aktion gilt nicht in Verbindung mit einem iPhone, oder bei Erstanmeldung in Call Tarifen).  
** Bei Businesskunden reduziert sich die Grundgebühr zusätzlich um 20% für die gesamte Vertragslaufzeit! Die Ermäßigung der Grundgebühr kann jedoch nicht auf Dritte oder 
einen anderen Tarif übertragen werden! (In Verbindung mit einem iPhone kann nur die Aktion Business Bonus, nicht jedoch der dauerhafte Rabatt in der Höhe von mtl. € 10,- in 
Anspruch genommen werden! Die monatlichen Grundgebühren bei Businesskunden mit einem iPhone betragen somit im Tarif Call & Surf Start € 23,20, im Tarif Call & Surf 
Austria € 31,20 und im Tarif Call & Surf Europa € 39,20).  
 

*** 200 Min. in die EU inkl. Aktiv / Passivroaming im Tarif Call & Surf Europa gilt in allen EU Mitgliedsstaaten (ausgenommen Überseegebiete), sowie Norwegen und 
Liechtenstein. Nicht in der Schweiz gültig! 
 

Mindestvertragsdauer: 24 Monate. Es gilt Fairlimit: Bei Überschreiten der inkludierten Freiminuten und SMS werden 0,29 Euro pro Minute Telefonie / SMS verrechnet bzw. 0,29 
Euro pro Minute zur Sprachbox. Sondernummern (Bsp. 05xx) und Mehrwertdienste sind von den Freiminuten ausgenommen. Bei Auslandstelefonie gelten die Preise laut 
Auslandszone im gewählten Tarif. Bindung für eine SMS-Option mind. 6 Monate. Taktung aller Tarife: 60/60. SMS Empfangsbestätigung: für die Inanspruchnahme des 
kostenpflichtigen Services „SMS Empfangsbestätigung“ werden 5 Cent pro Bestätigungs – SMS verrechnet. 
 

1. Einmalige Aktivierung bei Privatkunden € 59,90 (€ 49,90 Aktivierung plus € 10,- Simkartenkosten)! Bei Geschäftskunden € 0,- Aktivierung. Kostenlose 
Rufnummernmitnahme, Portierkosten (max. € 19,-) werden auf einer der nächsten Rechnungen gutgeschrieben!  

 

Details zu DIALOG Services, ausführliche Tarifinformationen finden Sie unter www.dialog-telekom.at 
Vorbehaltlich Druck/Satzfehler 2010/05/10 

http://www.dialog-telekom.at/

